
 
 

R.E.A Rosignano Energia Ambiente S.p.A.   

con Unico Socio RetiAmbiente S.p.A.  
Soggetta ad attività di Direzione e 
Coordinamento di RetiAmbiente S.p.A. 

Sede Legale e Amministrativa:  

Via dell’Energia 22, Rosignano Marittimo, 57016 (LI)  
P.I. 01098200494 • Iscr. CCIAA 01098200494  
Capitale Sociale €2.520.000,00 

Contatti: 

T. 0586 76511 • F. 0586 765127 

E-mail info@reaspa.it • PEC reaspa@pec.it 

www.reaspa.it 

  
 

L’Amministratore Unico 

 

VISTO il Verbale dell’Assemblea di REA SpA in data 10 Agosto 2021 con il quale è stato 

nominato l’Amministratore Unico, fino all’approvazione del bilancio di esercizio 

dell’anno 2023;   

VISTO  lo Statuto sociale vigente; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO  il D.Lgs. 36/2023 ed in particolare l’art. 76 comma 2 lettera c), che prevede la 

possibilità di utilizzare la procedura negoziata senza previa pubblicazione anche al 

fine di impedire l’eventuale interruzione delle prestazioni, ove già in corso di 

esecuzione, nelle more dell’espletamento di una nuova gara; 

VISTI         i vigenti Regolamenti e Direttive UE in materia di affidamento di contratti pubblici; 

DATO ATTO   che RetiAmbiente S.p.A., in forza del combinato disposto dell’art. 4 del 

Regolamento Infragruppo e dell’art.7 del Contratto tra RetiAmbiente e le Società 

da essa controllate (SOL), ha indetto procedure aperte finalizzate alla stipula di 

Accordi Quadro per la fornitura di varie tipologie di mezzi per la raccolta 

differenziata di rifiuti, assumendo altresì le funzioni di Stazione Appaltante in nome 

e per conto, oltre che per sé medesima, anche per le SOL da essa interamente 

controllate; 

RILEVATA  che i tempi di perfezionamento delle procedure di gara e, conseguentemente, di 

quelli relativi alla consegna dei mezzi che ne costituiscono oggetto risultano 

incompatibili con il fabbisogno di REA SpA in considerazione dell’imminente 

stagione estiva; 

RILEVATA  pertanto, la necessità di avviare con urgenza la procedura per l’affidamento della 

Fornitura a noleggio, consegna, oltre servizio di manutenzione full service e 

formazione del personale di Autocarri con PTT 7,5 ton con attrezzatura a vasca 

ribaltabile posteriore con sistema di costipazione o compattazione e dispositivo alza 

volta contenitori e di Autocarri con PTT 12 ton con cassone 10 mc circa e 

Prot. nr. : 2529/2024 del 18/04/2024  Pag. 1 di 5

mailto:info@reaspa.it
mailto:reaspa@pec.it
http://www.reaspa.it/


 

 

 
 Pagina 2 di 5 www.reaspa.it 

 

compattatore a carico posteriore di tipo monopala e dispositivo alza volta 

contenitori per la raccolta dei rifiuti solidi urbani; 

DATO ATTO che con richiesta di preventivo Prot. nr. 1548/2024 del 08/03/2024 sono state svolte 

indagini preliminari e valutazioni istruttorie sotto la direzione del RUP nominato 

mediante la consultazione dell’Albo Fornitori del Gruppo RetiAmbiente 

riservandosi altresì la facoltà di ripartire le prestazioni tra uno o più Operatori 

Economici per rispondere in modo più efficace ad eventuali variazioni di necessità 

e avere maggiore disponibilità dal mercato; 

RILEVATO che a seguito delle valutazioni svolte dal RUP e dai propri collaboratori sui n. 5 

preventivi pervenuti, tenendo conto del fabbisogno specifico di REA SpA e, in 

ordine di importanza, delle caratteristiche tecniche dei mezzi offerti e delle 

condizioni economiche offerte, emerge l’esigenza di avviare la procedura per 

l’affidamento di: 

- fornitura a noleggio, consegna, oltre servizio di manutenzione full service e 

formazione del personale, di n. 5 autocarri con PTT 7,5 ton con attrezzatura a vasca 

ribaltabile posteriore con sistema di costipazione o compattazione e dispositivo 

alza volta contenitori per la raccolta dei rifiuti solidi urbani nei confronti di LRS 

Trasporti Srl; 

- fornitura a noleggio, consegna, oltre servizio di manutenzione full service e 

formazione del personale, di n. 2 autocarri con PTT 7,5 ton con attrezzatura a vasca 

ribaltabile posteriore con sistema di costipazione o compattazione e dispositivo 

alza volta contenitori per la raccolta dei rifiuti solidi urbani nei confronti di 

VRENT Srl; 

- fornitura a noleggio, consegna, oltre servizio di manutenzione full service e 

formazione del personale, di n. 3 autocarri con PTT 12 ton con cassone 10 mc circa 

e compattatore a carico posteriore di tipo monopala e dispositivo alza volta 

contenitori per la raccolta dei rifiuti solidi urbani nei confronti di Will Share Srl; 

TENUTO CONTO dell'importo per l'acquisizione pari a: 

- €/mese 1.989,96 cad. mezzo per n. 2 mezzi per n. 4 mesi dal 01/06/2024 al 

30/09/2024 per l’importo di € 15.919,68 e n. 3 per n. 5 mesi dal 01/05/2024 al 

30/09/2024 per l’importo di € 29.849,40 oltre € 70,00 per oneri per la sicurezza da 

Prot. nr. : 2529/2024 del 18/04/2024  Pag. 2 di 5



 

 

 
 Pagina 3 di 5 www.reaspa.it 

 

interferenza (di cui € 20,00 per attività di formazione ed € 10,00 cad. mezzo 

fornito) per l’importo totale di € 45.839,08 nei confronti di LRS Trasporti Srl; 

- €/mese 2.089,50 cad. mezzo per n. 2 mezzi per n. 4 mesi dal 01/06/2024 al 

30/09/2024 per l’importo di € 16.716,00 oltre € 40,00 per oneri per la sicurezza da 

interferenza (di cui € 20,00 per attività di formazione ed € 10,00 cad. mezzo 

fornito) per l’importo totale di € 16.756,00 nei confronti di Vrent Srl; 

- €/mese 2.749,70 cad. mezzo per n. 3 mezzi per n. 4 mesi dal 01/06/2024 al 

30/09/2024 per l’importo di € 32.996,40 oltre € 50,00 per oneri per la sicurezza da 

interferenza (di cui € 20,00 per attività di formazione ed € 10,00 cad. mezzo 

fornito) per l’importo totale di € 33.046,40 nei confronti di Will Share Srl; 

DATO ATTO   che la piena legittimità dell'affidamento della fornitura sarà subordinata all’esito dei 

controlli sul possesso dei requisiti generali (di cui agli art. da 94 a 98 del D.Lgs. 

36/2023 ed alle norme collegate) che dovranno essere validamente attestati e 

verificati ai sensi dell’art. 99 del D.Lgs. 36/2023; 

RITENUTO  di poter legittimamente individuare quali affidatari, gli operatori economici sopra 

individuati per i seguenti motivi:  

- l’urgenza dell’affidamento data la necessità di garantire la disponibilità di un 

parco mezzo adeguato per l’imminente stagione estiva per la quale è prevista 

l’intensificazione del servizio pubblico di raccolta dei rifiuti solidi urbani; 

- valutate prioritariamente le caratteristiche tecniche dei mezzi offerti e, in secondo 

luogo, i prezzi unitari offerti, l'importo dei relativi corrispettivi risulta congruo ed i 

livelli qualitativi attesi rispondenti alle aspettative ed al fabbisogno della 

Committente; 

RILEVATA la effettiva disponibilità di copertura economico finanziaria; 

 

DETERMINA 

 

che il Responsabile Unico del Progetto è nominato nella persona di Leonardo Mannari;  

restano acquisiti al fascicolo del procedimento gli atti istruttori, ivi comprese e specialmente le 

attestazioni rese dall'operatore sul possesso dei requisiti generali prescritti; 

il contratto è affidato e sarà eseguito alle condizioni di seguito indicate e comunque, anche per quanto 

qui non dedotto, nel rispetto delle norme di legge e regolamentari vigenti: 

CONTRATTO N. 1 – AFFIDATARIO LRS TRASPORTI S.R.L.  

Prot. nr. : 2529/2024 del 18/04/2024  Pag. 3 di 5



 

 

 
 Pagina 4 di 5 www.reaspa.it 

 

✓ Oggetto: fornitura a noleggio, consegna, oltre servizio di manutenzione full service e 

formazione del personale, di n. 5 autocarri con PTT 7,5 ton con attrezzatura a vasca ribaltabile 

posteriore con sistema di costipazione o compattazione e dispositivo alza volta contenitori per 

la raccolta dei rifiuti solidi urbani 

✓ Durata: n. 4 mesi dal 01/06/2024 al 30/09/2024 per n. 2 mezzi e n. 5 mesi dal 01/05/2024 al 

30/09/2024 per n. 3 mezzi; 

✓ Importo affidato: €/mese 1.989,96 cad. mezzo per n. 2 mezzi per n. 4 mesi dal 01/06/2024 al 

30/09/2024 per l’importo di € 15.919,68 e n. 3 per n. 5 mesi dal 01/05/2024 al 30/09/2024 per 

l’importo di € 29.849,40 oltre € 70,00 per oneri per la sicurezza da interferenza (di cui € 20,00 

per attività di formazione ed € 10,00 cad. mezzo fornito) per l’importo totale di € 45.839,08 

nei confronti di LRS Trasporti Srl; 

✓ Modalità di esecuzione: come da Contratto.  

CONTRATTO N. 2 – AFFIDATARIO VRENT S.R.L.  

✓ Oggetto: fornitura a noleggio, consegna, oltre servizio di manutenzione full service e 

formazione del personale, di n. 2 autocarri con PTT 7,5 ton con attrezzatura a vasca ribaltabile 

posteriore con sistema di costipazione o compattazione e dispositivo alza volta contenitori per 

la raccolta dei rifiuti solidi urbani; 

✓ Durata: n. 4 mesi dal 01/06/2024 al 30/09/2024; 

✓ Importo affidato: €/mese 2.089,50 cad. mezzo per n. 2 mezzi per n. 4 mesi dal 01/06/2024 al 

30/09/2024 per l’importo di € 16.716,00 oltre € 40,00 per oneri per la sicurezza da interferenza 

(di cui € 20,00 per attività di formazione ed € 10,00 cad. mezzo fornito) per l’importo totale 

di € 16.756,00 nei confronti di Vrent Srl; 

✓ Modalità di esecuzione: come da Contratto.  

CONTRATTO N. 3 – AFFIDATARIO WILL SHARE S.R.L.  

✓ Oggetto: fornitura a noleggio, consegna, oltre servizio di manutenzione full service e 

formazione del personale, di n. 3 autocarri con PTT 12 ton con cassone 10 mc circa e 

compattatore a carico posteriore di tipo monopala e dispositivo alza volta contenitori per la 

raccolta dei rifiuti solidi urbani nei confronti di Will Share Srl; 

✓ Durata: n. 4 mesi dal 01/06/2024 al 30/09/2024; 

✓ Importo affidato: €/mese 2.749,70 cad. mezzo per n. 3 mezzi per n. 4 mesi dal 01/06/2024 al 

30/09/2024 per l’importo di € 32.996,40 oltre € 50,00 per oneri per la sicurezza da interferenza 

(di cui € 20,00 per attività di formazione ed € 10,00 cad. mezzo fornito) per l’importo totale 

Prot. nr. : 2529/2024 del 18/04/2024  Pag. 4 di 5



 

 

 
 Pagina 5 di 5 www.reaspa.it 

 

di € 33.046,40; 

✓ Modalità di esecuzione: come da Contratto.  

 

Ai fini dell'affidamento e poi dell'esecuzione del contratto, il Responsabile Unico del Progetto sarà 

coadiuvato dal personale di REA SpA e in particolare dall’Assistente del RUP, Stefano Cecchetti.  

 

Conseguentemente, provveda il Responsabile Unico del Progetto al compimento di tutti gli atti 

necessari e conseguenti. 

 

I contratti saranno firmati dall’Amministratore Unico, entro trenta giorni dall'affidamento, o 

contestualmente allo stesso, salva in ogni caso verifica sui presupposti e requisiti di legge.   

 

L’Amministratore Unico   

               Avv. Marco Giunti  
         

Prot. nr. : 2529/2024 del 18/04/2024  Pag. 5 di 5


		2024-04-18T16:23:37+0200
	MARCO GIUNTI




